UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Legnicy

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2009
W przedstawionej uchwale w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2009 dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu miasta o kwotę 9.988.368,56 zł i zmniejszenia wydatków o kwotę 5.509.365,56 zł.

Proponowane zmiany wynikają z konieczności urealnienia budżetu miasta po stronie dochodów, głównie z uwagi na niższe od zakładanych na podstawie prognoz Ministra Finansów wpływy z udziałów w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa (PIT i CIT). Zwiększenia w wielu pozycjach dochodów własnych nie rekompensują niższych wpływów do budżetu miasta wywołanych kryzysem gospodarczym i finansowym w kraju. Stąd proponowane jest w korekcie dla zbilansowania budżetu zmniejszenie planowanych wydatków wynikające głównie z podjętych już na początku roku działań oszczędnościowych oraz osiągniętych efektów oszczędnościowych na uruchamianych i kończonych zadaniach.     

Niewątpliwie nałożenie się skutków kryzysu gospodarczego, jak i lipcowego huraganu komplikuje wykonywanie budżetu 2009 r. i wymusza jego zmiany.

W przedłożonej korekcie proponuje się również w niektórych pozycjach zwiększenie planowanych wydatków, chociażby na świadczenie usług opiekuńczych dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.                           

Zmiany po stronie dochodów wynikają z:
· decyzji Ministra Finansów Nr ST5/4822/34g/BKU/09 z dnia 12 listopada 2009 r. zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta na Prawach Powiatu Legnicy w części gminnej na rok 2009 o kwotę 36.157,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Zmiany dokonano na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 z późn. zm.) oraz na wniosek Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 października br. Nr DKOW-WJST-337-JJ-16/09. 

Powyższa kwota zwiększenia przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów związanych 
z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, 
a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela,

· decyzji Ministra Finansów Nr ST5/4822/34p/BKU/09 z dnia 12 listopada 2009 r. zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta na Prawach Powiatu Legnicy w części powiatowej na rok 2009 o kwotę 40.840,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej  subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Zmiany dokonano na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 z późn. zm.) oraz na wniosek Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 października br. Nr DKOW-WJST-337-JJ-16/09. 

Powyższa kwota zwiększenia przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów związanych 
z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, 
a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela,

· decyzji Ministra Finansów Nr ST5/4822/33g/BKU/09 z dnia 12 listopada 2009 r. zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta na Prawach Powiatu Legnicy w części gminnej na rok 2009 o kwotę 40.000,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej  subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Zmiany dokonano na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 z późn. zm.) oraz na wniosek Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 października br. Nr DKOW-WJST-337-JJ-16/09. 

Powyższa kwota zwiększenia przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne,

· decyzji Ministra Finansów Nr ST5/4822/40g/BKU/09 z dnia 25 listopada 2009 r. zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta na Prawach Powiatu Legnicy w części gminnej na rok 2009 o kwotę 75.400,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Powyższa kwota zwiększenia przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków związanych z likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi,

· decyzji Ministra Finansów Nr ST5/4822/40p/BKU/09 z dnia 25 listopada 2009 r. zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta na Prawach Powiatu Legnicy w części powiatowej na rok 2009 o kwotę 133.900,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

      Powyższa kwota zwiększenia przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków związanych z   likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi,

· decyzji Ministra Finansów Nr ST3/4820/20/2009/1804 z dnia 19 listopada 2009 r. przyznającej część rekompensującą subwencji ogólnej na 2009 r. w kwocie 132.306,00 zł na podstawie art.10 ust. 5 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840 z późn. zm.). 

Kwota ta została obliczona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobu ustalania i trybu przekazywania gminom części rekompensującej subwencji ogólnej na wyrównanie ubytku dochodów w specjalnych strefach ekonomicznych,

· korekty planowanych wpływów o kwotę 10.505.651,00 zł w działach 600 „Transport i łączność”, 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, 710 „Działalność usługowa”, 750 „Administracja publiczna”, 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, 758 „Różne rozliczenia”, 801 „Oświata i wychowanie”, 851 „Ochrona zdrowia”, 852 „Pomoc społeczna”, 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” i 926 „Kultura fizyczna i sport” z tytułu  różnych opłat i dochodów, najmu i dzierżawy, usług, odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, podatku od środków transportowych, podatku dochodowego od osób prawnych i od osób fizycznych, podatku od czynności cywilnoprawnych, opłaty skarbowej i komunikacyjnej, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej, pozostałych odsetek, otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych, przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności, sprzedaży składników majątkowych, dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, dotacji celowych otrzymanych z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, wpłat za duplikaty świadectw i legitymacji szkolnych, odszkodowań z firm ubezpieczeniowych za uszkodzone mienie w czasie nawałnicy, wynagrodzenia płatnika za terminowe odprowadzanie podatków do urzędu skarbowego, zwrotu wydatków z lat ubiegłych, odsetek bankowych i odsetek z tytułu nieterminowego regulowania należności,  opłat za półkolonie letnie, z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do legnickich przedszkoli, zapłaty odszkodowania przez PZU Legnica za dewastację mienia sieci centralnego ogrzewania w Miejskiej Izbie Wytrzeźwień oraz dobrowolnej wpłaty sprawcy dewastacji (zwiększenia 2.743.177,00 zł, zmniejszenia 13.248.828,00 zł),               
· wpływów darowizn na konto budżetu miasta Legnicy w kwocie 58.199,44 zł oznaczonych jako „Darowizna Park Legnica” według stanu na dzień 4 grudnia 2009 r.,

· wpływów ze sprzedaży koszulek z nadrukiem „Razem Odbudujmy Legnicki Park” w kwocie 480,00 zł prowadzonej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji.


Po stronie wydatków proponuje się niżej wymienione zmiany:

W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”:

· w rozdziale 01008 „Melioracje wodne” zmniejszenie środków o kwotę 27.400,00 zł zaplanowanych na bieżące utrzymanie rowów melioracyjnych, które sfinansowane będzie w roku bieżącym ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
· w rozdziale 01030 „Izby rolnicze” zwiększenie środków o kwotę 35,90 zł z przeznaczeniem na wpłaty na rzecz Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu (środki pochodzą z rozdziału 90095).
W dziale 600 „Transport i łączność”:

· w rozdziale 60015 „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu” zmniejszenie środków o kwotę 690.224,00 zł na zadaniach inwestycyjnych, tj.:
- przebudowa ulic: Bydgoskiej (od Lubińskiej do Szczytnickiej) i  Szczytnickiej w tym: Etap I od ul. Lubińskiej do Szczytnickiej o kwotę 241.036,00 zł z uwagi na opracowanie dokumentacji projektowej w grudniu br., co uniemożliwi rozpoczęcie robót budowlano-montażowych w 2009 r..
W kwocie tej 2.700,00 zł to środki na odsetki od planowanego do zaciągnięcia na to zadanie kredytu bankowego,

- budowa ścieżek rowerowych w Legnicy – wzdłuż ul. Sudeckiej i  Koskowickiej w ramach projektu pn. „Rozwój aktywnych form turystyki w Subregionie Pogórza Kaczawskiego – w powiecie Jaworskim oraz miastach Legnica, Złotoryja, Jawor i gminie Świerzawa” o kwotę 150.000,00 zł w związku z oszczędnościami po przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,
-  budowa Zbiorczej Drogi Południowej w Legnicy – Etap II od ul. Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budową mostu na rzece Kaczawie o kwotę 80.000,00 zł z uwagi na to, że opracowanie dokumentacji projektowej planowane jest na 2011 r.,
-  przebudowa drogi krajowej nr 94 w Legnicy. Etap I – ul. Chojnowska od granic miasta do ul. Jagiellońskiej i przebudowa ulicy Gniewomierskiej jako I Etap budowy obwodnicy południowo-wschodniej Legnicy o kwotę 186.700,00 zł w związku z mniejszymi niż planowano odsetkami od kredytu bankowego,
- odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w rejonie ul. H. Pobożnego – przebudowa infrastruktury przestrzeni publicznej ul. Libana o kwotę 32.488,00 zł w związku  z mniejszymi kosztami wykonania w 2009 r. dokumentacji technicznej.
Ponadto przesunięcie środków w kwocie 299.791,53 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Gniewomierskiej jako I Etap budowy obwodnicy południowo – wschodniej Legnicy” na oznaczone paragrafy wydatków inwestycyjnych z końcówkami „8” – 149.895,77 zł i „9” – 149.895,76 zł, gdzie w związku z dofinansowaniem zadania ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej istnieje możliwość zwiększenia wydatkowania środków unijnych i własnych gminy w 2009 r. w ramach Projektu współfinansowanego ze środków unijnych w  ramach umowy                  Nr UDA-RPDS.03.01.00-02-010/09-00  z dnia 14 sierpnia 2009 r.,
· w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” zwiększenie środków o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Płyty Rynku i ulic przyległych” – środki pochodzą z zadania inwestycyjnego pn. „Szkoła Podstawowa Nr 9 ul. Marynarska 31 – modernizacja boisk szkolnych” (dział 801, rozdział 80101). 

Środki pozwolą na sfinansowanie części prac naprawczych przy fontannie Neptun, usunięcie uszkodzeń powstałych w wyniku przejścia huraganu w miesiącu lipcu br..

Ponadto sfinansowane zostaną roboty związane z przebudową schodów kamiennych w budynku przy ul. Rynek 12 – 15. Przyśpieszenie wykonania schodów wynika z faktu, że nieczynne są dwa duże lokale użytkowe, co ułatwia przeprowadzenie przebudowy.
Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 223.976,00 zł na zadaniach inwestycyjnych, tj.:

- przebudowa nawierzchni ciągów pieszych z wydzieleniem ścieżek rowerowych wraz z odwodnieniem i przebudową oświetlenia parkowego w Parku Miejskim w Legnicy o kwotę 100.000,00 zł w związku z oszczędnościami po przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
- budowa ulic Boiskowej i Myśliwskiej wraz z uzbrojeniem i przebudową ulicy Jaworzyńskiej o kwotę 20.000,00 zł z uwagi na nierozpoczęcie prac projektowych w związku z brakiem bilansu ścieków kanalizacyjno-deszczowych i zapotrzebowania w wodę (brak konkretnych inwestorów). W 2009 r. opracowano koncepcję uzbrojenia terenu,
- budowa ulicy Środkowej o kwotę 16.656,00 zł z uwagi na zakończenie i rozliczenie w bieżącym roku dokumentacji projektowej,

- przebudowa ul. Gumińskiego wraz z uzbrojeniem o kwotę 6.293,00 zł w związku z zakończeniem i rozliczeniem zadania,

- budowa drogi dojazdowej 26 KDW przy ul. Rolniczej  i uzbrojenie terenów inwestycyjnych pod budownictwo mieszkaniowe – sieci i drogi na Osiedlu Piekary Jednostka „B” o kwotę 40.200,00 zł w związku z mniejszymi niż planowano odsetkami od kredytu bankowego,
- Południowo-Zachodni Szlak Cystersów – przebudowa parkingu w rejonie Zamku Piastowskiego o kwotę 40.827,00 zł w związku z niższymi kosztami wykonania projektu budowlano – wykonawczego,
· w rozdziale 60095 „Pozostała działalność” zwiększenie środków o kwotę 2.298,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Zarządzie Dróg Miejskich.
W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”:

· w rozdziale 70001 „Zakłady gospodarki mieszkaniowej” zmniejszenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów realizowanych inwestycji dla Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej o kwotę 630.280,00 zł na  następujących zadaniach inwestycyjnych :

- modernizacja budynku przy ul. Pocztowej 1 - docieplenie ściany szczytowej – 71.340,00 zł,

- przeniesienie kotła gazowego ogrzewającego budynek przy ul. Wrocławskiej 183a z kotłowni przy ul. Wrocławskiej 183 do projektowanej kotłowni w budynku przy ul. Wrocławskiej 183a – 20.000,00 zł,

-  modernizacja budynku Przedszkola Niepublicznego „Dwudziestka” ul. Marynarska 31  – 38.000,00 zł,
-  odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w rejonie ul. H. Pobożnego - renowacja części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych i zagospodarowanie oraz utworzenie estetycznych i funkcjonalnych przestrzeni publicznych – 461.000,00 zł,
-   budowa drogi dojazdowej do budynku przy ul. Św. Wojciecha 9 oficyna – 2.440,00 zł,

- docieplenie ściany szczytowej wraz z likwidacją mozaiki w budynku gminy przy ul. Rynek 15 – 25.000,00 zł,

-  wykonanie dźwigu dla niepełnosprawnych w budynku przy ul. Henryka Pobożnego 18b – 180,00 zł,
-  rozbudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej mieszkań gminy nr 1,4 i 7 w budynku wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Skarbka 7 – 360,00 zł,

-   rozbudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej w budynku gminy przy ul. Korczaka 2  – 1.300,00 zł,

-  rozbudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej w budynku gminy przy ul. Żwirki i Wigury 34  – 1.300,00 zł,

-  rozbudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej w budynku gminy przy ul. Parkowej 2 – 360,00 zł,
-  Południowo-Zachodni Szlak Cystersów - przebudowa (adaptacja) pomieszczeń Bramy Głogowskiej dla potrzeb punktu informacji turystycznej – 9.000,00 zł.
Zmniejszenia wynikają z oszczędności na zadaniach zakończonych lub będących jeszcze w trakcie realizacji na podstawie zawartych umów,
· w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” przeniesienie środków w kwocie 2.000,00 zł z przeznaczeniem na  sporządzenie pisemnej opinii na temat przekwalifikowania gruntów leśnych na grunty zadrzewione i zakrzewione cmentarza komunalnego w Legnicy na obszarze gminy Krotoszyce w obrębach Białka i Jaszków.

            W dziale 710 „Działalność usługowa”:

· w rozdziale 71012 „Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej” przesunięcie środków w kwocie 17.940,00 zł z pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” i zwiększenie środków o kwotę 19.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wydatki rzeczowe w Miejskim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej,
· w rozdziale 71015 „Nadzór budowlany” przesunięcie środków w kwocie 2.990,00 zł w zakresie zadań administracji rządowej z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe.

W dziale 750 „Administracja publiczna”:

· w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” zmniejszenie środków o kwotę 21.280,00 zł w pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” w związku z oszczędnościami,
·   w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zmniejszenie środków o kwotę 8.975,00 zł z pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” i przeniesienie ich do działu 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziału 85321 „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” oraz zmniejszenie środków w pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” o kwotę 462.000,00 zł w związku z oszczędnościami.
Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 80.400,00 zł zaplanowanych na wydatki bieżące w związku z oszczędnościami.
W zakresie inwestycji i zakupów inwestycyjnych zwiększenie środków o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup frankownicy i kopertownicy i zmniejszenie środków o kwotę 948.160,00 zł pochodzących z zadań inwestycyjnych pn. „Informatyzacja Urzędu Miasta – zakup i wdrożenie systemów wspomagających zarządzanie Miastem (w tym m.in. integracja rozwiązań z zakresu mapy numerycznej z pozostałymi bazami danych i rejestrami UM) oraz rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej w celu upowszechnienia elektronicznego dostępu do UM (w tym doposażenie w sprzęt komputerowy) – 618.100,00 zł i „Budowa miejskiej, szerokopasmowej i bezpiecznej sieci teleinformatycznej LEGMAN w Legnicy – 330.060,00 zł. 

Zmniejszenia środków na zadaniach inwestycyjnych wynikają z przesunięcia realizacji zadań w zakresie zakupu i wdrożenia Informatycznego Zintegrowanego Systemu Zarządzania Miastem oraz rozbudowy portalu informacyjnego miasta, jak również zmniejszenia kosztu realizowanych zakupów w związku z pozyskaniem środków zewnętrznych na zakup sprzętu komputerowego,
·  w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” zmniejszenie środków o kwotę 15.000,00 zł w związku z oszczędnościami,

· w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w związku z niższym niż planowano wykorzystaniem środków na promocję projektu pn. „Przebudowa ulicy Gniewomierskiej jako I Etap budowy obwodnicy południowo-wschodniej Legnicy” przesunięcie środków w kwocie 405,08 zł oznaczonych jako budżet  krajowy i budżet UE na wydatki bieżące.

Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 6.000,00 zł w związku z oszczędnościami,

W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”:

· w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” zmniejszenie środków o kwotę 30.015,00 zł zaplanowanych na zakup samochodu specjalnego drabiny mechanicznej z tylną osią skrętną, w związku z oszczędnościami uzyskanymi w wyniku przeprowadzenia  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Ponadto przesunięcie środków w kwocie 10.986,00 zł w zakresie zadań administracji rządowej z pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” na pozostałe wydatki bieżące.

· w rozdziale 75416 „Straż Miejska” zmniejszenie środków o kwotę 152.000,00 zł w pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” w związku z oszczędnościami z tytułu absencji chorobowej i wakatów. 
W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, w rozdziale 75647 „Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych” zwiększenie środków o kwotę 2.355,00 zł z przeznaczeniem na prowizje w związku ze zwiększeniem działań egzekucyjnych.

W dziale 758 „Różne rozliczenia”:

· w rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” likwidację rezerw:

-  celowych oświaty w kwocie 59.769,00 zł, z tego na:

- nauczanie przyłóżkowe – kwota 15.000,00 zł,

- zajęcia pozalekcyjne – kwota 14.769,00 zł,

- dofinansowanie przedszkoli publicznych i niepublicznych z tytułu udzielenia zniżki opłat za przedszkole – kwota 30.000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup energii w Szkołach Podstawowych Nr 4 i  10 (dział 801, rozdział 80101),
- ZKOC w kwocie 90.487,00 zł, z tego na:

- reagowanie w sytuacjach kryzysowych wynikające z podpisanych porozumień oraz usuwanie skutków powstałych po tych zagrożeniach – kwota 23.920,00 zł,

- realizacja zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 66.567,00 zł,
· w rozdziale 75820 „Prywatyzacja” zmniejszenie środków o kwotę 2.628,00 zł w związku z oszczędnościami.


W działach 801 „Oświata i wychowanie” i 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” przesunięcia:

1) środków zaplanowanych na wynagrodzenia i składki naliczane od wynagrodzeń w kwocie 218.870,00 zł z działu 801 „Oświata i wychowanie” do działu 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń,
2) w rozdziale 80104 „Przedszkola” środków w kwocie 3.297,00 zł pochodzących z dotacji podmiotowej z przeznaczeniem na dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - za uczęszczanie dzieci z terenu Legnicy 
do niepublicznych przedszkoli w Jaworze i we Wrocławiu oraz środków w kwocie 23.400,00 zł pochodzących z zadania inwestycyjnego pn. „Miejskie Przedszkole Nr 1 al. Rzeczypospolitej 128 – przebudowa przyłącza wodnego” z przeznaczeniem na remont części dachu w tym przedszkolu,
3) w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” kwoty 4.000,00 zł z wynagrodzeń bezosobowych na wydatki rzeczowe w związku z tym, że wynagrodzenie za przeprowadzenie szkolenia nauczycieli wypłacone będzie na podstawie faktury, a nie jak wcześniej planowano na podstawie umowy o dzieło,
4) w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów” w związku z przyznaniem dotacji celowej z budżetu państwa, uwolnienie środków własnych w kwocie 425.145,00 zł zaplanowanych na dofinansowanie stypendiów szkolnych przyznawanych od nowego roku szkolnego i przeznaczenie tej kwoty w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki naliczane od wynagrodzeń w kwocie  27.725,00 zł oraz w kwocie 397.420,00 zł na uzupełnienie środków na wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych , z tego:

a) w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” kwotę 122.633,00 zł na uzupełnienie środków na zakup opału, środków do utrzymania czystości, opłaty energetyczne, za wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków, zakup tuszów i tonerów 
do drukarek, ubezpieczenia majątku oraz przegląd urządzeń gazowych i elektrycznych,

b) w rozdziale 80110 „Gimnazja” kwotę 103.170,00 zł na uzupełnienie środków na zakup energii, ochronę obiektu i wywóz nieczystości,

c) w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” kwotę 23.674,00 zł na uzupełnienie środków na zakup energii oraz odzieży ochronnej dla pracowników,

d) w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” kwotę 147.943,00 zł na zakup energii, opału, wywóz nieczystości, opłacenie badań lekarskich pracowników oraz szkolenia pracowników,
5) w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” środków w kwocie 27.033,00 zł zaplanowanych na dotacje dla szkół niepublicznych, które nie będą wykorzystane w bieżącym roku ze względu na mniejszą niż planowano liczbę uczniów w tych szkołach i przeznaczenie tej kwoty: 

a) w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” na uzupełnienie środków na zakup energii – kwota 6.600,00 zł,

b) w rozdziale 80110 „Gimnazja” na uzupełnienie środków na opłaty za dozorowanie obiektu, opłaty bankowe i wywóz nieczystości – kwota 10.000,00 zł,

c) w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” na uzupełnienie środków na zakup energii – kwota 8.000,00 zł,

d) w rozdziale 85401 „Świetlice szkolne” na uzupełnienie środków na wynagrodzenia – kwota 2.433,00 zł,

6) w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” środków w kwocie 49.333,00 zł zaplanowanych na dotacje dla szkół niepublicznych i przeznaczenie z tego kwoty 35.900,00 zł na zakup energii i opału, wywóz nieczystości, badania lekarskie pracowników, szkolenia pracowników, uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz delegacje pracowników oraz kwoty 13.433,00 zł na uzupełnienie planu w zakresie składek naliczanych od wynagrodzeń w rozdziale 85407 „Placówki wychowania pozaszkolnego”,
7) środków w kwocie 5.500,00 zł niewykorzystanych na organizację półkolonii letnich w związku z mniejszą niż planowano liczbą dzieci uczestniczących w półkoloniach i przeznaczenia jej na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników w rozdziale 85401 „Świetlice szkolne”.

8) w rozdziale 80110 „Gimnazja” zwiększenie środków o kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla personelu zaangażowanego w realizację programu „Legnicki Animator Osiedlowy” w Gimnazjum Nr 4 (środki z działu 926, rozdziału 92695).

Ponadto zwiększenie środków:

1)  pochodzących  z rezerw celowych oświaty w kwocie 59.769,00 zł w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na  zakup energii w Szkołach Podstawowych Nr 4 i 10,

2) o kwotę 209.300,00 zł w rozdziałach 80178 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” (199.300,00 zł) i 85478 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” (10.000,00 zł) w związku z przyznaniem środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przeznaczonej na dofinansowanie wydatków związanych z likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi (huragan  w dniu 23 lipca 2009 r.),

3) o kwotę 121.353,00 zł planu wydatków rzeczowych związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych, z tego :

a) w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” o kwotę 51.729,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za zakup energii, zakup opału, wywóz nieczystości, opłacenie badań lekarskich pracowników, szkolenie pracowników, uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, delegacje pracowników,

b) w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” o kwotę 3.550,00 zł z przeznaczeniem na opłaty energetyczne,

c) w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne” o kwotę 1.350,00 zł z przeznaczeniem na opłaty energetyczne,

d) w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” o kwotę 64.724,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli będących emerytami i rencistami,
4) o kwotę 40.000,00 zł w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w związku z przyznaniem środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przeznaczonej na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki oddanych w Szkole Podstawowej Nr 18. 
W zakresie wydatków inwestycyjnych:
· w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zmniejszenie  środków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Szkoła Podstawowa Nr 9 ul. Marynarska 31 – modernizacja boisk szkolnych” o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Płyty Rynku i ulic przyległych” (dział 600, rozdział 60016) w związku z zaplanowaniem środków na modernizację boisk szkolnych w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (dodatkowe wpływy z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu) oraz o kwotę 17.000,00 zł z tytułu mniejszych niż planowano odsetek od kredytu bankowego.
Ponadto zwiększenie środków o kwotę 300.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Szkoła Podstawowa Nr 18 ul. Grabskiego 5 w Legnicy – Szkoła jak nowa – modernizacja infrastruktury dydaktycznej” w związku z zakończeniem realizacji zadania i jego rozliczeniem końcowym. Środki są niezbędne na opłacenie faktycznych ilości robót wynikających z obmiarów powykonawczych.
Powyższe środki pochodzą z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa cmentarza komunalnego – I etap, droga dojazdowa, Krematorium, Dom Pogrzebowy, parkingi, 32 kwatery, ogrodzenie, aleje główne i boczne” (dział 900, rozdział 90095) w związku z przedłużoną o 1,5 miesiąca procedurą przetargową, co powoduje zmniejszenie zaplanowanego przerobu robót przez wykonawcę w 2009 r..
Prace rozpoczęto w dniu 28.10.2009 r.,

· w rozdziale 80110 „Gimnazja” zmniejszenie środków o kwotę 85.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Gimnazjum Nr 4 ul. M. Skłodowskiej Curie 1A – budowa boiska szkolnego” w związku z zakończeniem i rozliczeniem zadania oraz o kwotę 7.000,00 zł w związku z mniejszymi niż planowano odsetkami od kredytu bankowego,
· w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” zmniejszenie środków o kwotę 33.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 ul. Radosna 17 w Legnicy – Szkoła jak nowa – modernizacja infrastruktury dydaktycznej” w związku z mniejszymi niż planowano odsetkami od kredytu bankowego,
· w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” zmniejszenie środków o kwotę 150.000,00 zł
na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zespół Szkól Elektryczno-Mechanicznych ul. Skarbka 4 – rewitalizacja elewacji i dachu budynku szkolnego” w związku z tym, że zakończenie opracowania dokumentacji projektowej planowane jest na 2010 r.,
· w rozdziale 80140 „Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego”  zmniejszenie środków o kwotę 18.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym „Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Grunwaldzka 2-20 – budowa i organizacja stanowisk egzaminacyjnych i stacji diagnostycznej” w związku z mniejszymi odsetkami od kredytu bankowego,

· w rozdziale 85406 „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne”, w tym poradnie specjalistyczne” zmniejszenie środków  o kwotę 184.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w rejonie ul. H. Pobożnego – przebudowa (adaptacja) Willi Bolka von Richthofena wraz z zagospodarowaniem terenu na potrzeby Środowiskowego Centrum Integracyjno-Profilaktycznego” w związku z zakończeniem i rozliczeniem opracowania dokumentacji w roku bieżącym. Koszty dokumentacji okazały się niższe od zakładanych.
Rozpoczęcie realizacji robót planowane jest w 2010 r..

W dziale 851 „Ochrona zdrowia”:

·  w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” przesunięcie środków w kwocie 1.200,00 zł pomiędzy zadaniami realizowanymi w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Ponadto zwiększenie środków o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Szkoła Podstawowa Nr 9 ul. Marynarska 31 – modernizacja boisk szkolnych” realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w związku z dodatkowymi wpływami z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
·     w rozdziale 85156 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” przeniesienie  środków w kwocie 350,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Domu Dziecka p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety  ul. Słubicka 13 w Legnicy,

· w rozdziale 85158 „Izby wytrzeźwień”  przesunięcie środków w kwocie 7.800,00 zł z pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w Miejskiej Izbie Wytrzeźwień.
Ponadto zwiększenie środków o kwotę 4.688,00 zł z przeznaczeniem na remont sieci c.o., zniszczonej w wyniku dewastacji w Miejskiej Izbie Wytrzeźwień.

Środki pochodzą z odszkodowania oraz dobrowolnej wpłaty sprawcy dewastacji.

W dziale 852 „Pomoc społeczna”:

w rozdziale 85201 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze” zmniejszenie środków o kwotę 134.062,00 zł w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w związku z oszczędnościami wynikającymi głównie z niewykorzystanych odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych i wakatów i przeznaczenie tej kwoty na zakup usług opiekuńczych oraz przesunięcie środków w kwocie 30.870,00 zł z pozycji „wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz środków żywności w Pogotowiu Opiekuńczym (20.000,00 zł), wydatki rzeczowe w Domu Dziecka (5.500,00 zł) oraz  bieżące funkcjonowanie Świetlicy Terapeutycznej Nr 2 (5.370,00 zł),
· w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” przesunięcie środków w kwocie 805,00 zł w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagro dzeń z przeznaczeniem na różne opłaty i składki w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci,

· w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” zwiększenie środków o kwotę 590.324,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na zakup usług opiekuńczych dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
W okresie zimowym następuje znaczny wzrost ilości godzin przyznanej pomocy oraz osób korzystających z usług opiekuńczych,
·  w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zmniejszenie środków o kwotę 8.100,00 zł w związku z oszczędnościami.
Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 289.327,00 zł zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, z tego:
-  w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” – 9.673,00 zł,

-  w rozdziale 85204 „Rodziny zastępcze” – 4.143,00 zł,
     - w rozdziale 85212 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz     składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – 292,00 zł,
-  w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – 235.861,00 zł,

- w rozdziale 85220 „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  i ośrodki interwencji kryzysowej” – 25.270,00 zł,

-  w rozdziale 85226 „Ośrodki adopcyjno – opiekuńcze” – 14.088,00 zł

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze”.


W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85321 „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” zwiększenie środków o kwotę 8.975,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń (środki z działu 750, rozdziału 75023). 

 Ponadto w zakresie zadań administracji rządowej przesunięcie środków w kwocie 6.100,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe.
           W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”:

· w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” zwiększenie środków o kwotę 58.679,44 zł z przeznaczeniem na zakup drzew do Parku Miejskiego i ich wysadzenie pochodzących z przekazanych darowizn na konto budżetu miasta Legnicy oznaczonych jako „Darowizna Park Legnica” i sprzedaży koszulek na ten cel według stanu na 4 grudnia 2009 r..
Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 367.160,00 zł zaplanowanych na utrzymanie zieleni na terenie miasta w związku z przeniesieniem tych wydatków do planu wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej miasta Legnicy na rok 2009,

· w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” zmniejszenie środków o kwotę 66.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie ogrodzeń placów zabaw w Parku Miejskim i na zieleńcach” w związku z rezygnacją z realizacji zadania po lipcowym huraganie oraz o kwotę 334.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa cmentarza komunalnego – I etap: droga dojazdowa, Krematorium, Dom Pogrzebowy, parkingi, 32 kwatery, ogrodzenie, aleje główne i boczne”  (w tym z tytułu mniejszych odsetek od kredytu bankowego – 34.000,00 zł).
Zmniejszenie środków o kwotę 300.000,00 zł na zadaniu dotyczącym budowy cmentarza komunalnego wynika z  przedłużonej o 1,5 miesiąca procedury przetargowej, co powoduje zmniejszenie zaplanowanego przerobu robót przez wykonawcę w 2009 r..

Prace rozpoczęto w dniu 28.10.2009 r..
Zmniejszenie środków o kwotę 35,90 zł i przeniesienie ich do działu 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziału 01030 „Izby rolnicze” z przeznaczeniem na wpłaty na rzecz Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu.

Ponadto zwiększenie środków o kwotę 4.936,00 zł z przeznaczeniem na sporządzenie plansz edukacyjnych o tematyce związanej z gospodarką odpadami pn. „jak sortować odpady” i „metody postępowania z odpadami” w ramach zadania „Edukacja ekologiczna”.

Powyższa kwota stanowi wpływy z opłaty produktowej, którą zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania odpadami oraz o opłacie produktowej i depozytowej przeznacza się między innymi na edukację ekologiczną dotyczącą selektywnego zbierania i recyklingu odpadów opakowaniowych.

           W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”:

· w rozdziale 92110 „Galerie i biura wystaw artystycznych” zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na działalność statutową Galerii Sztuki,
· w rozdziale 92116 „Biblioteki” zmniejszenie środków o kwotę 12.000,00 zł z dotacji celowej na finansowanie kosztów realizacji inwestycji przeznaczonej na zadanie inwestycyjne pn. „Rewaloryzacja i rozbudowa Legnickiej Biblioteki Publicznej” w związku z mniejszymi kosztami niż planowano,
· w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” zmniejszenie środków o kwotę 140.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont i rewaloryzacja Akademii Rycerskiej ul. Chojnowska 2 w Legnicy” w związku z mniejszymi niż planowano odsetkami od kredytu bankowego.
            W dziale 926 „Kultura fizyczna i sport”:

· w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” zmniejszenie środków o kwotę 1.979.800,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja bazy sportowej dla potrzeb dzieci i młodzieży przy Stadionie im. Orła Białego w Legnicy” oraz o kwotę 45.000,00 zł w związku z mniejszymi odsetkami od kredytu bankowego.

Zmniejszenie środków o kwotę 1.979.800,00 zł wynika z rozstrzygnięcia i unieważnienia postępowania przetargowego, a wskutek tego wszczętych procedur protestacyjnych i odwoławczych przez firmy biorące udział w przetargu nieograniczonym na wybór wykonawcy.
W bieżącym roku nie będzie możliwości rozpoczęcia robót budowlano-montażowych z uwagi na fakt, że odwołania rozpatrywane będą przez Krajową Izbę Odwoławczą. Terminów rozpraw jeszcze nie wyznaczono.

Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 19.500,00 zł w związku z rozliczeniem i zakończeniem zadania związanego z modernizacją Stadionu Sportowego im. Orła Białego (w tym odsetki od kredytu bankowego – 13.500,00 zł) oraz o kwotę 13.500,00 zł na zadaniu dotyczącym modernizacji bazy sportowej dla szkolenia młodzieży uzdolnionej piłkarsko w Legnicy przy ul. Grabskiego z tytułu mniejszych niż planowano odsetek od kredytu bankowego,
· w rozdziale 92695 „Pozostała działalność” zmniejszenie środków o kwotę 4.500,00 zł i przeznaczenie jej na wynagrodzenia dla personelu zaangażowanego w realizację programu „Legnicki Animator Osiedlowy” w Gimnazjum Nr 4 (dział 801, rozdział 80110).
W Wieloletnim Programie Inwestycyjnym miasta Legnicy na lata 2009 – 2011 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3.

Zmiany wynikają ze zmian proponowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały.
W Planie przychodów i rozchodów budżetu miasta Legnicy na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4.

Zmiany dotyczą zmniejszenia o kwotę 2.280.000,85 zł planowanych przychodów w pozycji „planowany kredyt bankowy” i planowanych rozchodów o kwotę 216.000,85 zł w związku z umorzeniem pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na zadanie pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-melioracyjnej w obrębie budowanej obwodnicy Zachodniej Miasta Legnicy, etap Ia” (195.000,00 zł) i  mniejszych niż planowano spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (21.000,85 zł).
Ponadto zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 6.543.803,00 zł z tytułu wolnych środków. 
            W Planie przychodów i wydatków zakładów budżetowych dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5.

Zmiany dotyczą zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 1.666.266,00 zł  i wydatków o kwotę 1.761.266,00 zł oraz zmniejszenia stanu środków obrotowych na koniec roku o kwotę 95.000,00 zł.
W Planie przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6.

Zmiany dotyczą:

· zwiększenia limitu na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 16 000,00 zł w Warsztatach Szkolnych Centrum Kształcenia Praktycznego  w związku z koniecznością zatrudnienia pracownika na stanowisko palacza c.o. (pełniący obowiązki pracownik przebywał na 6-cio miesięcznym zwolnieniu lekarskim po zakończeniu którego przeszedł na emeryturę) oraz na wypłatę nieplanowanej nagrody jubileuszowej,

· zwiększenia środków obrotowych na początek i na koniec roku o kwotę 0,06 zł w Warsztatach Szkolnych Centrum Kształcenia Praktycznego ora zmniejszenia środków obrotowych na początek i na koniec roku o kwotę 0,24 zł na Basenie Kąpielowym przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 3 w związku z koniecznością dostosowania wielkości planu finansowego do stanu faktycznego wykonania.
W Planie dochodów własnych jednostek budżetowych miasta Legnicy oraz wydatków nimi sfinansowanych na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7 .
Zmiany dotyczą:

· w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 21.000,00 zł w związku z otrzymaną darowizną,

· w dziale 801 „Oświata i wychowanie”:
1) zwiększenia planu dochodów i wydatków:

a) w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę 42.050,00 zł w Szkołach Podstawowych Nr 2, 6, 7, 18 i 19 oraz Zespole Szkół Integracyjnych w związku z uzyskaniem zwiększonych dochodów z tytułu usługi ubezpieczenia dzieci, otrzymanej darowizny, wynajmu pomieszczeń i hali sportowej,

b) w rozdziale 80104 „Przedszkola” o kwotę 42.870,00 zł w Miejskich Przedszkolach Nr 8, 16 i 18 w związku ze zwiększoną w stosunku do planowanej opłatą za przedszkole, utworzeniem dodatkowych grup 3 i 4-latków, zwiększeniem odsetek bankowych oraz uzyskaniem odszkodowania za uszkodzone mienie,
c) w rozdziale 80105 „Przedszkola specjalne” w Miejskim Przedszkolu Specjalnym dla Dzieci z Zezem i Niedowidzeniem Nr 6 o kwotę 15.000,00 zł w związku z dodatkowymi opłatami za pobyt dzieci w przedszkolu,

d) w rozdziale 80110 „Gimnazja” o kwotę 40.200,00 zł w Gimnazjum Nr 4 i 5 oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 3 w związku z pozyskaniem zwiększonych dochodów z odsetek bankowych, wynajmu pomieszczeń i sali gimnastycznej,

e) w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” o kwotę 25.000,00 zł w II Liceum Ogólnokształcącym w związku z otrzymanym odszkodowaniem za szkody spowodowane huraganem,

f) w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” o kwotę  420,00 zł w Zespole Szkół Medycznych w związku z pozyskaniem dodatkowych środków z tytułu wynajmu pomieszczeń,
g) w rozdziale 80140 „Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego” o kwotę 50.050,00 zł w Centrum Kształcenia Praktycznego w związku z uzyskaniem zwiększonych dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń oraz świadczonych usług szkoleniowych,

h) w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne” o kwotę 47.000,00 zł w Szkołach Podstawowych Nr 2, 6 i 19 oraz w Zespole Placówek Specjalnych w związku z uzyskaniem dodatkowych wpływów z tytułu żywienia uczniów w szkołach,

2) zmniejszenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne” o kwotę 34.470,00zł w Szkołach Podstawowych Nr 7 i 16 oraz Gimnazjum Nr 4 w związku z mniejszą od planowanej ilością dzieci korzystających ze stołówki oraz mniejszą ilością uczniów chętnych na zakup mleka,

3) zwiększenia stanu środków pieniężnych na koniec roku oraz zmniejszenia planu wydatków o kwotę 9.000,00 zł w Szkole Podstawowej Nr 18 w związku z koniecznością sfinansowania w 2010 roku zakupów na doposażenie obiektu szkolnego oraz uporządkowania terenów przyszkolnych po kapitalnym remoncie,
· w dziale 852 „Pomoc społeczna”:
· w rozdziale 85201 „Placówki opiekuńczo – wychowawcze” zwiększenia planu dochodów i  wydatków o kwotę 2.847,60 zł w Ośrodku Pomocy Terapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży z tytułu otrzymanych odszkodowań na usuwanie skutków lipcowego huraganu oraz o kwotę 8.000,00 zł w Świetlicy Terapeutycznej Nr 1 w związku z otrzymaniem darowizny  przeznaczonej na zakup pianina do prowadzenia zajęć z muzykoterapii z wychowankami,

· w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 17.026,59 zł w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych  z tytułu otrzymanych odszkodowań na usuwanie skutków lipcowego huraganu,

·  w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 12.444,34 zł w ośrodkach wsparcia  z tytułu otrzymanych odszkodowań na usuwanie skutków lipcowego huraganu,

· w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1.976,60 zł w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  z tytułu otrzymanych odszkodowań na usuwanie skutków lipcowego huraganu,
· w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport”, w rozdziale 92604 „Instytucje kultury fizycznej” zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 40.000,00 zł w Ośrodku Sportu i Rekreacji w związku z otrzymaniem mniejszej niż planowano kwoty odszkodowania za uszkodzone mienie w czasie huraganu.

W Planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej miasta Legnicy na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 8.

Zmiany dotyczą w związku z oszczędnościami zmniejszenia planu wydatków Funduszu o kwotę 172.193,09 zł pochodzących z zadań:

· zakup  pojemników do selektywnej zbiórki odpadów – 40.000,00 zł,

· zakup drzew parkowych do nasadzeń po huraganie – 20.000,00 zł,

· konserwacja Młynówki – obręb geodezyjny Piekary Stare – 5.202,40 zł,

· konserwacja Kanału Rzeszotarskiego – 41.500,00 zł,

· uporządkowanie międzywala rzeki Kaczawy – 934,94 zł,

· montaż klap przeciwzwrotnych na urządzeniach przeciwpowodziowych – 19.999,13 zł,

· wykonanie materiałów informacyjnych promujących ochronę środowiska – 4.935,82 zł,

· opracowanie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Legnicy  – 12.000,00 zł,

· inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Legnica  – 1.000,00 zł,

· utrzymanie terenów zieleni parkowej – 13.323,55 zł,

· realizacja projektu pn. „Zielone schroniska” – 2.168,71 zł,

· usuwanie wiatrołomów i szkód powstałych po huraganie na urządzeniach przeciwpowodziowych i komunalnych – 10.000,00 zł,
· zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 1.128,54 zł

i  przeznaczeniem ich na zadania:

· konserwacja rowu melioracyjnego W-1 – obręb geodezyjny Piekary Wielkie m. Legnica w związku z koniecznością ułatwienia odpływu wód opadowych i gruntowych z pól uprawnych – 20.931,90 zł,
· porządkowanie terenów miasta Legnicy po huraganie – 45.523,92 zł i utrzymanie terenów zieleni na Placu Powstańców Wielkopolskich – 5.737,27 zł z uwagi na zaproponowane zdjęcie tych zadań z planu wydatków budżetu miasta
oraz zwiększenie stanu Funduszu na koniec roku o kwotę 100.000,00 zł.

W Planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 9.

Zmiany dotyczą w związku z oszczędnościami zmniejszenia planu wydatków Funduszu o kwotę 315.898,81 zł pochodzących z zadań:

· zakup drzew parkowych do nasadzeń po huraganie – 10.000,00 zł,

· remont zasuwy kanalizacyjnej na ujęciu wody do Młynówki  – 25.004,81 zł,

· gospodarowanie odpadami (w tym odpadami powstającymi z wypadków) –  5.000,00 zł,

· leczenie i pielęgnacja pomników przyrody oraz cennego starodrzewu – 58.000,00 zł,

· nadzór nad wykonaniem leczenia i pielęgnacji pomników przyrody oraz cennego starodrzewu – 3.000,00 zł,

· usuwanie skutków huraganu na obszarach przyrodniczo cennych na terenie miasta Legnicy – 200.000,00 zł,

· wysadzanie drzew parkowych do nasadzeń po huraganie  – 10.000,00 zł,
· wykonanie materiałów informacyjnych promujących ochronę środowiska – 4.894,00 zł,

i przeznaczeniem ich na zadania związane z utrzymaniem terenów zieleni na Placu Powstańców Wielkopolskich – 3.960,08 zł i utrzymaniem terenów zieleni osiedlowej – 311.938,73 zł z uwagi na zdjęcie tych zadań z planu wydatków budżetu miasta.

W Planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym miasta Legnicy na rok 2009 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 10.
Zmiany dotyczą zmniejszenia środków o kwotę 300.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakup i wdrożenie systemu informatycznego do obsługi archiwum oraz licencje (bez ograniczeń czasowych i bez limitu użytkowników) wraz z archiwizacją dokumentów zasobu geodezyjnego i kartograficznego” oraz zwiększenia o tę kwotę stanu Funduszu na koniec roku w związku z realizacją zadania w latach 2009 – 2010.


Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi w roku 2009 zgodnie z załącznikiem nr 11.

Zmiana wynika ze zmian zaproponowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały.

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu miasta wyniosą 343.828.194,82 zł, a wydatki  400.207.197,82 zł.
Skarbnik Miasta





Prezydent Miasta

  Grażyna Nikodem




         Tadeusz Krzakowski
Legnica, dnia 7 grudnia 2009 r.

PAGE  
16

